PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.546. DE 2I DE OUTUBRO DEãO2I.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI'TNDIAI'

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART. 4',

CONSIDERANDO NECESSIDADB DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MOBILIARIO TIPO IN

NATURA PARA AS EMEBS JOAQUIM CANDELARIO E ANEZIO DE OLIVEIRA DO SISTEMA

MUNICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA

REF. SOLICITAçAO 1.625 - UNIDADE DE GESTÃ'O DE EDUCAÇAO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇ.Ã,O 77O.2IO REMANEJAMENTO

TRANSPORTEGRATUITOPARAACESSOAoENSINOFUNDAMENTAL
MATERIAL DE DISTRIBUIC.Ã,O GRATUÍTA

PROPRIA
R$ 41.157 .50

ART. l' - FIçA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNIcÍPIO, uM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 41.157,50 (QUARENTA E UM MIL CENTO E CINQÜENTA E SETE

REArS E CINQÜENrA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO1öES¡:

1 3.0 I . 1 2.3 6 1.0 1g 6.27 7 6 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS T]NIDADES ESCOLARES ENSINO I
4.4.90. 52. OO EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 41.157,50

TOTAL....R$ 4t.15''1,50

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I'FAR-SE-Á COM o(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃ,O paRcr,ll DA(s) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

13.01. 12.361.0196.2779

3.3.90.32.00
0000

TOTAL....R$ 4t.157,50

ART,3".ESTEDECREToENTRAEMVIGoRNADATADESUAPUBLICAÇAO.

Página I de 2

N.30.

LUIZ

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE DE

MLTNICIPIO DE JLINDIAI, AO(S) VINTE E UM DIA(S)

VINTEEUM.

DE JUNDIAÍ

MACHADO

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Pitçilf,a 2 de z